
i boc.cantabria.esPág. 12170

VIERNES, 10 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 89

1/3

C
V

E-
20

19
-4

01
0

  

     AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

   CVE-2019-4010   Relación defi nitiva de admitidos y excluidos y composición del Tri-
bunal Califi cador para cubrir, mediante concurso-oposición, en turno 
libre, una plaza de Arquitecto. Expediente 8/2019.

   Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de 
personal funcionario, para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, en turno 
libre, de la plaza siguiente: 

  

 Denominación del puesto  ARQUITECTO 

Id. Puesto  AE-AR-01-01  

Id. Registro Personal  9  

Naturaleza  Funcionario de carrera  

Escala  Administración Especial  

Subescala  Técnica  

Clase/Especialidad  Arquitecto  

Grupo/Subgrupo  A1  

Nivel  28  
 

 

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos: 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ANDRÉS PÉREZ, ROSA MARÍA ***3399** 

BORREGO OBRADOR JESSICA  ***0026** 



i boc.cantabria.esPág. 12171

VIERNES, 10 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 89

2/3

C
V

E-
20

19
-4

01
0

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

FERNÁNDEZ ABAD, EUGENIO ***4372** 

GALA OCEJA, CARLOS ***0878** 

GARCÍA DE LOS SALMONES GUTIÉRREZ, SONIA ***3555** 

GARCÍA JULIÁN, MIGUEL ÁNGEL ***6724** 

GARCÍA SÁNCHEZ, CRISTINA ***1959** 

GARCÍA-DIEGO VILLARÍAS, ÁLVARO ***3552** 

HUERTA MARÍN, LAURA  ***5435** 

LASTRA DEL REY, ABEL ***8807** 

LAZO IGLESIAS, AZUL ***4057** 

PEÑALBA MARTÍNEZ, MARÍA ISABEL ***2338** 

REMONDO TEJERINA, PAULA ***6594** 

RIESCO ROMERO, ALEJANDRO ***4766** 

RODRIGUEZ LANTARÓN, EDUARDO ***8248** 

SÁNCHEZ DE RIVERA GARCÍA, FRANCISCO ***0693** 

VIDAL PEÑA, CLARA ***4582** 

 

EXCLUIDOS: Ninguno. 

 

 

SEGUNDO. Designar como miembros del tribunal a los siguientes: 

 Titular Suplente 

Presidente Enrique Alonso Moreno Doña María Cruz Rivas Fachal  

Secretario/a Jerónimo Marcano Polanco Isabel Castillo Manrique 

Vocal  Fernando de la Fuente Ruiz Doña Clara Isabel Pérez Sandoval 

Vocal  Gema Margarita Sotero 
Castanedo 

Don José Domingo Vellela Martínez  

Vocal  José Luis Esteban Gabín Doña Asunción Velarde González 

Vocal  Don Pablo Sopeña Trugeda Don Álvaro Pérez Sáez 

 

 

TERCERO. Anunciar la realización del primer ejercicio que comenzará el día 17 de 
junio de 2019, a las 16 horas, en el Centro Cultural El Espolón sito en la calle Antonio 
López nº 3, 39520 Comillas, debiendo portar los aspirantes la documentación 
identificativa. 

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el 
tablón de edictos digital de la Corporación. 



i boc.cantabria.esPág. 12172

VIERNES, 10 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 89

3/3

C
V

E-
20

19
-4

01
0

CUARTO. Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, la fecha 
de convocatoria para el primer ejercicio, y la composición del Tribunal de Selección, 
en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://comillas.sedelectronica.es], a los efectos oportunos; de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante el alcalde de este 
ayuntamiento de Comillas, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses, a contar desde 
el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa. 
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se 
haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
interponerse por los interesados cualquier otro recurso que se estime más 
conveniente a su derecho.  

  

 Comillas, 2 de mayo de 2019. 
 La alcaldesa, 

 María Teresa Noceda. 
 2019/4010 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-08T12:04:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




